LEI Nº 2.322/2022, DE 30 DE JUNHO DE 2022.

"ALTERA O SALÁRIO BASE DO MONITOR DE

CRECHE MC E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS."

O povo do Município de Campina Verde, por seus

representantes, APROVOU e eu , em seu nome, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a alterar o

salário base do Monitor de Creche - MC, previsto na Lei Municipal nº 2.079/2016,

em seu Anexo li , item 6, para R$ 1.580,95(hum mil, quinhentos e oitenta reais e

noventa e cinco centavos) .

Art. 2° - As despesas decorrentes do reajuste serão

suportadas por dotações orçamentárias próprias do orçamento municipal vigente.

publicação.

2022.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua

Prefeitura Municipal de Campina Verde, 30 de junho de

HELDER PAULO Assinadode fo1mad1911al
pot HELOER PAULO

CARNEIRO:002 CARNEIRO:00225536650

25536650 ~;,~~'.~;~;~::
30

HELDER PAULO CARNEIRO

Prefeito Municipal

Rua T1 inla, nº i96. Medalha Milagrosa - CEP 38.270-000 - Campina Verde • MG

CNPJ· 18 4~7 291/001 -07

(34) 3,112 - 9100 -www.campinaverde.mg.gov.br